
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUAYANTE, 28 de Junio de 2012

ACUERDO N" 64 - 19 - 2012

MAT.: Adjudicación de la Licitación Pública N° 23/2012
"Servicio de Traslado para Alumnos de
Establecimientos Educacionales de la Comuna año
2012"

Señor Alcalde:

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesión Ordinaria de fecha 27 de Junio
de 2012, adoptó el siguiente acuerdo:

Se aprueba la adjudicación de la Licitación Pública N° 23/2012 "Servicio de
Traslado para Alumnos de Establecimientos Educacionales de la Comuna año 2012" a los
siguientes oferentes:

1.- Richard Belmar Alarcón, RUT. 12.554.958-6, los recorridos de las Escuelas que a
continuación se individualizan: Balmaceda Saavedra; John Kennedy (2 recorridos); Liceo B-37;
José Hipólito Salas; Manquimávida; República de Grecia y un recorrido a la comuna de Hualqui,
por un monto total de $ 227.000 (doscientos veintisiete mil pesos) exento de impuestos, por cada
día lectivo hasta que finalice el año escolar 2012.
2.- Transportes Avila Ltda., RUT. 78.653.010-5, los recorridos de la Escuela República Federal
Alemana y Escuela Bélgica, por un monto de $64.000.- (sesenta y cuatro mil pesos), exento de
impuestos, por cada día lectivo hasta que finalice el año escolar 2012.

Lo anterior, atendido a que fueron los únicos oferentes que presentaron sus
propuestas, satisfaciendo éstas los intereses Municipales.

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del Concejo,
Alcalde Sr. Tomás Solís Nova, y de los Concejales presentes en la Sala, Sr. José Antonio Rivas
Villalobos; Sr. Juan Eduardo Quilodrán Rojas; Sr. José Eduardo Vilches Vilches; Sr. Ricardo Jelves
Catrón; Sr. Jaime Jorge Peña Vásquez y Sr. Luis Bravo Rodríguez.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente,

Cumpla

A SANDOVAL
O MUNICIPAL

SOLÍS NOVA
A L C A L D E

DISTRIBUCIÓN
Sr. Alcalde de la Comuna
Sres. Concejales de la Comuna
Direcciones Municipales
Archivo r

LTS/rmv


